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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:21: 18
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Secdes Secdes Secdes
UF apt os agr egadas com ur na
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Muni ci pi o: 82473 - PERI Tl BA
Cargo: Presidente
Candi dat o Vot os d ass. % conpar ec. % val i dos
45 - AECI O NEVES DA CUNHA 1.384 1° 55, 99 59, 25
13 - DI LMA VANA ROUSSEFF 809 20 32,73 34, 63
40 - MARI A OSMARI NA MARI NA DA SI LVA VAZ DE 109 30 4, 41 4,67
LI MA
50 - LUCI ANA KREBS GENRO 16 40 0, 65 0, 68
20 - EVERALDO DI AS PERElI RA 9 5° 0, 36 0, 39
43 - EDUARDO JORCGE MARTINS ALVES SOBRI NHO 4 6° 0, 16 0, 17
28 - JOSE LEVY FIDELI X DA CRUZ 3 7° 0,12 0, 13
29 - RU COSTA PI MENTA 1 8° 0, 04 0, 04
16 - JOSE MARI A DE ALMEI DA 1 90 0, 04 0, 04
Total de votos apurados: 2.472
Vot os val i dos: 2.336 ( 94,50% **
Vot os em branco: 82 ( 3,329 **
Vot os nul os: 54 ( 2,18% **
Vot os nomi nai s anul ados: 0 ( 0, 009 ***
Vot os nul os na urna: 54 ( 100, 009 =***
Vot os de sec¢do anul ada: 0
Vot os anul ados e apurados em separ ado: ( 0, 00% **
Secdes totalizadas: 12 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 2.472 ( 88,29%
Abst engéo: 328 ( 11,71%

Resul tado parcial em 05/10/2014 18:55:26, sujeito a nodificacdes. MAJORI TARI A

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candi dato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (Os votos de secdo anul ada estd@o contidos em votos nul os na urna.

Car go: Gover nador

Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
*55 - JOAO RAI MUNDO COLOVBO 1.077 Eleito 43, 57 47,51
45 - PAULO ROBERTO BAUER 738 Ndo el eito 29, 85 32,55
13 - CLAUDI O ANTONI O VI GNATTI 437 Ndo el eito 17,68 19, 28
50 - AFRANI O TADEU BOPPRE 10 Ndo el eito 0, 40 0, 44
44 - ELPI DI O R BEI RO NEVES 3 Ndo el eito 0,12 0,13
21 - MARLENE DE SOUZA SOCCAS SAZAN 1 Ndo el eito 0,04 0, 04

16 - G LMAR SALGADO DOS SANTCS 1 Ndo eleito 0, 04 0, 04
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:21: 18
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Secdes Secles Secles
UF apt os agr egadas com urna
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Gover nador
Total de votos apurados: 2.472
Vot os val i dos: 2.267 ( 91,71% **
Vot os em branco: 121 ( 4,89% **
Vot os nul os: 84 ( 3,409 **
Vot os nomi nai s anul ados: 0 ( 0, 0099 ***
Vot os nul os na urna: 84 ( 100,009 =***
Vot os de sec¢do anul ada: 0
Vot os anul ados e apurados em separ ado: ( 0, 00% **
Secdes totalizadas: 12 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 2.472 ( 88,29%
Abst engéo: 328 ( 11,71%

Resul tado em 05/ 10/ 2014 18:55:26, sujeito a nodificagdes. MAJOR TARI A

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
**** (s votos de secdo anul ada estd@o contidos em votos nul os na urna.

Car go: Senador

Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
401 - PAULO ROBERTO BARRETO BORNHAUSEN 1.130 Ndo eleito 45,71 54,51
*155 - DARI O ELI AS BERGER 605 Eleito 24, 47 29, 18
130 - M LTON MENDES DE OLI VEI RA 302 Ndo eleito 12, 22 14,57
500 - AMAURI SQOARES 21 Ndo eleito 0, 85 1,01
333 - ALAN ALVES MOREI RA 8 Ndo eleito 0, 32 0, 39
444 - JUNARA APARECI DA GONCALVES FERRAZ 6 Ndo eleito 0, 24 0, 29

160 - ROSANE DE SOQUZA 1 Ndo eleito 0, 04 0, 05
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Cargo: Senador

Total de votos apurados:
Vot os val i dos:

Vot os em branco:

Vot os nul os:

Vot os nom nai s anul ados:

Vot os nul os na urna:

Vot os de sec¢do anul ada:

Vot os anul ados e apurados em separ ado:

Secdes totalizadas:

Resul tado em 05/ 10/ 2014 18:55: 26, sujeito a nodificacdes.

Conpar eci ment o:

Abst engéo:

MAJORI TARI A

19: 21:18
Secles Secles
agr egadas com urna
537 14. 593
2.472
2.073 ( 83,86% **
207  ( 8,37% **
192 ( 7, 77% **
0 ( 0,000 **+
192 (100, 00% **=
0
0 ( 0,009 *
12 ( 100, 00%
2.472 ( 88,29%
328 ( 11,71%

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade

de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.
** Cal cul o ef etuado sobre o conpareci nento.
*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.

**** (s votos de secdo anul ada estd@o contidos em votos nul os na urna.

Cargo: Deputado Federal

Candi dat o
*5555 - JQAO RODRI GUES
*1560 - CELSO MALDANER
*1350 - PEDRO FRANCI SCO UCZAI
*1133 - ESPERI DI AO AM N HELQU FI LHO
*1516 - VALDI R COLATTO
4045 - ODACI R ZONTA
*4545 - MARCO ANTONI O TEBALDI
*2323 - CARMEN EM LI A BONFA ZANOTTO
*1105 - JORGE CATARI NO LEONARDEL| BOCEl RA
*1510 - ROGERI O MENDONGCA
*2223 - JORG NHO DOS SANTOS MELLO
1333 - LUCI TERESI NHA KOSWOSKI  CHO NACKI
*1509 - RONALDO JOSE BENEDET

6565 - ANGELA ALBI NO

7777 - OSVALDO OLAVI O NAFRA
5076 - FLAVI O DA S| LVA DAM ANI
1234 - CARLOS ALBERTO CAMPCS
4523 - ALEXANDRE LUl Z DANI ELLI
1515 - EDSON BEZ DE OLI VEI RA
1190 - REI NALDO BOLDCRI

2510 - JAIR ANTONI O M OTTO
2020 - ARIEL VI EIRA

1312 - CARLI TO MERSS
*1570 - MAURO MARI ANI

2577 - JOVI NO CARDOSO NETO
4343 - GUARACI EDSON FAGUNDES
1300 - JOSE PAULO SERAFIM
1505 - JOAO OLI NDI NO KOEDDERVANN

Vot os

665
282
271
229
218
134
115
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Si tuagao
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por

Supl ente
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por

Supl ente
El eito por
médi a
Supl ente
Supl ente
Nao eleito
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente

BLYIYIY VIYIT

% conpar ec.

26, 90
11, 41
10, 96
9, 26
8, 82
5,42
4,65
3,11
2,22
1,29
1,17
0, 36
0, 36

0, 36
0, 20
0, 20
0, 20
0,16
0,12
0,12
0,12
0,12
0, 08
0, 08
0, 08
0, 08
0,04
0,04

% val i dos
29, 24
12,40
11, 92
10, 07

9, 59
5, 89
5, 06
3, 39
2,42
1,41
1,28
0, 40
0, 40

0, 40
0,22
0,22
0,22
0,18
0,13
0,13
0,13
0,13
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0,04
0,04
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:21: 18
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Secdes Secdes Secdes
UF apt os agr egadas com ur na
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Deputado Federal
Candi dat o Vot os Si t uagéao % conpar ec. % val i dos
3312 - DEN SE Pl MPAO AMARAL 1 Nao eleito 0,04 0, 04
3333 - HODZNEY NOGUEI RA 1 Ndo eleito 0, 04 0, 04
1315 - SEBASTI AO DA S| LVA CAMARGO 1 Supl ent e 0,04 0, 04
4510 - EVERALDO DI BERTI 1 Supl ente 0,04 0, 04
*5588 - JQAO PAULO KARAM KLEI NUBI NG 1 Eleito por QP 0, 04 0, 04
4040 - FABRI CI O JOSE SATI RO DE OLI VEI RA 1 Supl ente 0,04 0, 04
4520 - LUCAS DE OLI VEI RA 1 Supl ent e 0,04 0, 04
5030 - LARI SSA VI ANNA NEVEU 1 Nao eleito 0,04 0, 04
4412 - JOAO EVANGELI STA DA COSTA JUNI OR 0 Ndo el eito 0, 00 0, 00
4522 - SAULO SPEROTTO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
5544 - SOLANGE GARCI A ROCHA 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
5085 - GUI LHERVE AUGUSTO GAERTNER WEBER 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
1111 - JOAO ALBERTO PI ZZOLATTI NETO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
Total de votos apurados: 2.472
Vot os validos (nom nais + | egenda): 2.274  ( 91,99% **
Vot os nomi nai s: 2.183
Vot os de | egenda: 91
Vot os em branco: 129 ( 5,22% **
Vot os nul os: 69 ( 2,79% **
Vot os nom nai s anul ados: 5 ( 7,259 **=*
Vot os de | egenda anul ados: ( 0, 009 **=*
Vot os nul os na urna: 64 ( 92,75% ***
Vot os de sec¢do anul ada: 0 R
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 009 **
Secdes totalizadas: 12 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 2.472 ( 88,29%
Abst engéo: 328 ( 11,71%

Resul tado em 03/ 12/ 2014 16:43:47, sujeito a nodificacdes. PROPORCI ONAL

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de eleitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o compareci mento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
*x*x* (s votos de sec¢do anul ada estédo contidos em votos nul os na urna.

Cargo: Deputado Estadual

Candi dat o Vot os Si t uagao % comnpar ec. % val i dos
*13120 - NEODI SARETTA 476 Eleito por QP 19, 26 20, 32
*15180 - MOACI R SOPELSA 452 Eleito por QP 18, 28 19, 29
*55123 - GELSON LU Z MERI SI O 395 Eleito por QP 15, 98 16, 86

11130 - ALTAIR DA SILVA 168 Supl ente 6, 80 7,17
*45699 - MARCOS LU Z VI ElI RA 140 Eleito por QP 5, 66 5,98
*15270 - ROM LDO LU Z TI TON 104 Eleito por QP 4,21 4,44

11211 - ALVANI R FERNANDO ZUSE 85 Supl ente 3,44 3,63

12121 - LUCI ANO ROBERTO FI SCHER 52 Supl ente 2,10 2,22
*55858 - M LTON HOBUS 51 Eleito por QP 2,06 2,18

40122 - | DAIR PEDRO PI CCI NI N 51 Supl ente 2,06 2,18
*55555 - MAURI Cl O JOSE ESKUDLARK 43 Eleito por 1,74 1,84

médi a
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Secdes
com urna

4.855.732

15. 130

Cargo: Deputado Estadua

Candi dat o
55555 -

*13450 -

*23456 -
10123 -
20007 -
50789 -
25025 -

*B5777 -

*65123 -

*15444 -

*22580 -

*13601 -
15321 -
11456 -
15016 -
40444 -
55999 -
51900 -

*12345 -

*25104 -
55200 -
11113 -
15600 -
11111 -
11580 -

*15200 -
50999 -
22567 -

*55100 -
11123 -
13181 -
36123 -

*40123 -

*11333 -
11011 -
45123 -
54222 -

*13987 -
11345 -

*11234 -
13130 -

*11166 -
45688 -

*13313 -
45450 -
22345 -
20020 -
43003 -

*15220 -
13123 -

MAURI Cl O JOSE ESKUDLARK
DI RCEU LUl Z DRESCH

RI CARDO ZANATTA GUI DI
JERONI MO ALVES FERREI RA

CESAR TECHI O

ELI SANDRO LOTI N DE SOUZA

NI LSO JOSE BERLANDA

| SMAEL DOS SANTCS

CESAR ANTONI O VALDUGA

CARLOS ALBERTO CHI CDI NI

MARI O MARCONDES NASCI MENTO
LUCI ANE MARI A CARM NATTI

RENATO LUl Z HI NNI G

RENATO NUNES DE QLI VEI RA
CARLOS FERNANDO CORUJA AGUSTI NI
| Rl NEU BEREZANSKI

CLEONY LOPES BARBOZA Fl GUR
JEFFERSON SCHM DT

RCDRI GO M NOTTO

NARCI ZO LUI Z PARI SOTTO
WANDERLEY TEODORO AGCSTI NI
SERG O JOAO W LDNER

JOAO CARLOS GRANDO

MARI A ELI ZABETH PELEGRI NI Tl SCOSKI
GERVASI O JOSE DA SILVA

VALDI R VI TAL COBALCHI NI

JOAO ERNESTO KOCH

MARCI O ERNANI  SANDER

CLARI KENNEDY NUNES

JOSUE PEREI RA

JULI ANO PRI MO PEDRI NI

CESAR HENRI QUE PEREI RA

PATRI CI O CARLCS DESTRO

JOAO ANTONI O HEI NZEN AM N HELQU
RONALDO ROGERI O WAN- DALL

PABLO AM N CASSUL DE MENEZES CALLUANS

HONORI O SELVI NO MASSOCCO
PEDRO BALDI SSERA

GELSON LU Z PADI LHA

JOSE M LTON SCHEFFER

Cl Rl O VANDRESEN

VALM R FRANCI SCO COM N

| TAMAR ANTONI O AGNOLETTO
ANA PAULA DE SOUZA LI NA

ORI DES LU Z POVWPEO

MARI A DE FATI MA MARTI NS
JOAO LU Z RODRI GUES

ANA PAULA FERREI RA DA Sl LVA
MAURO DE NADAL

ROSENVALDO DA SI LVA JUNI OR

P P PP P RPPFPPRFPPFPPREPPEPPEPEDNMDNDDNDNDNDMNNMNDNDNDNDMNNMDNNDNDMNNMNNNDNOOOWSEPDSED™SSSEDdOOOOOO O OO

Si t uacao
El eito por
médi a
El eito por
médi a
Eleito por QP
Supl ente
Ndo eleito
Ndo eleito
Supl ente
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por
El eito por
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Ndo eleito
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Supl ente
Eleito por QP
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Ndo eleito
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente
Supl ente
Ndo eleito
Supl ente
Eleito por QP
Supl ente

LI I3

% conpar ec.

1,13

1,09
0,61
0, 49
0, 49
0, 44
0, 44
0, 36
0, 36
0,24
0,24
0, 20
0,16
0,16
0,16
0,16
0,16
0,16
0,12
0,12
0,12
0,12
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,08
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04

1,15
0, 64
0,51
0,51
0, 47
0, 47
0, 38
0, 38
0, 26
0, 26
0,21
0, 17
0, 17
0, 17
0, 17
0, 17
0, 17
0, 13
0, 13
0, 13
0, 13
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 09
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
0, 04
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CGerenci anent o 2014 04/ 12/ 2014
El ei cdes Gerais 2014 19:21: 18
Oicial 1° Turno

Resul t ado de votacdo por mnunicipio

El eitores Segbes Secdes Secdes
UF apt os agr egadas com ur na
SC - SANTA CATARI NA 4.855.732 15.130 537 14. 593
Cargo: Deputado Estadual
Candi dat o Vot os Si tuagéo % compar ec. % val i dos
20077 - JUSSARA MACI EL JACI NTO 1 Ndo eleito 0, 04 0, 04
13113 - EDEN LSON DO NASCI MENTO PETTER 1 Supl ente 0,04 0, 04
44700 - JOSE MARTI NS 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
45222 - G LMAR KNAESEL 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
40000 - DAGOVAR ANTONI O CARNEI RO 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
22280 - | DEMAR JOSE GUARESI 0 No eleito 0, 00 0, 00
44321 - ELBI O BOLDORI 0 Ndo el eito 0, 00 0, 00
12112 - EDSON OLEGARI O 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
31234 - MARCO ANTONI O RODRI GUES DA SILVA 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
44333 - JANETE DA CONCElI CAO 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
44001 - EDEMAR MARCELO RATKI EW CZ 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
22622 - ALESSANDRO ANDRE MOREI RA SI MAS 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
45198 - MAURO PALMA REZENDE 0 Ndo eleito 0, 00 0, 00
44122 - NMARCELO BOLSONI 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
44414 - VI CTOR HUGO MACHADO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
44464 - LUCAS DOLESKI SI MAO 0 Nao eleito 0, 00 0, 00
Total de votos apurados: 2.472
Vot os vélidos (nom nais + | egenda): 2.343 ( 94,78% **
Vot os nomi nai s: 2. 246
Vot os de | egenda: 97
Vot os em branco: 87 ( 3,529 **
Vot os nul os: 42 ( 1,709 **
Vot os nom nai s anul ados: 1 2,389 **=
Vot os de | egenda anul ados: 0 ( 0, 009 **=*
Vot os nul os na urna: 41 ( 97,62% ***
Vot os de sec¢do anul ada: 0 R
Vot os anul ados e apurados em separ ado: 0 ( 0, 009 **
Secdes totalizadas: 12 ( 100, 00%
Conpar eci ment o: 2.472 ( 88,29%
Abst engéo: 328 ( 11,71%

Resul tado em 03/ 12/ 2014 16:43:47, sujeito a nodificacdes. PROPORCI ONAL

No cél cul o do conparecinento e abstencédo das secdes totalizadas ndo esta incluida a quantidade
de el eitores das urnas nao instal adas e ndo apuradas.

* Candidato eleito ou em 2° turno.

** Cal cul o ef etuado sobre o compareci mento.

*** Cal cul o ef etuado sobre os votos nul os.
*x*x* (s votos de sec¢do anul ada estédo contidos em votos nul os na urna.




